
1/11

REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI PLN

a.bahwa untuk menyelesaikan program pendidikan dalam sistem kredit
semester (sks), jumlah seluruh beban pelajaran yang ditetapkan dalam
satuan kredit semester (sks) harus diselesaikan dalam kurun waktu
tertentu;

b.bahwa untuk mencapai keberhasilan dalam melaksanakan program
tersebut pada huruf a. dengan prestasi yang tinggi, diperlukan dosen
penasehat dalam perencanaan/pengisian kartu rencana studi (KRS)
maupun dalam pelaksanaan belajar;

c.bahwa dosen yang namanya tercantum pada Lampiran Keputusan ini
dipandang memenuhi syarat untuk diangkat menjadi dosen penasehat
akademik;

d.bahwa pengangkatan tersebut pada huruf c. perlu dituangkan dalam
Keputusan Rektor.

1.Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
2.Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2012 tentang

Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia;
3.Peraturan Menteri  Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia

Nomor 3 Tahun 2020, tanggal 24 Januari 2020 tentang Standar Nasional
Pendidikan Tinggi;

4.Keputusan Menteri  Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia
Nomor 181/M/2020 Tahun 2020, tanggal 31 Januari 2020 tentang Izin
Perubahan Bentuk Sekolah Tinggi "YPLN" di Jakarta Menjadi Institut
Teknologi Perusahaan Listrik Negara di Jakarta yang diselenggarakan
oleh Yayasan Pendidikan dan Kesejahteraan PT. PLN (Persero);

5.Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Republik
Indonesia No : 3509/SK/BAN-PT/Ak-PNB/SA/l/2020, tanggal 16 Juni
2020;

6.Keputusan Badan Pengurus Yayasan Pendidikan dan Kesejahteraan
PT. PLN (Persero) No : 018.K/PEG/YPK-PLN/2020, tanggal 27 Februari
2020 tentang Pengangkatan Rektor dan Wakil Rektor Institut Teknologi
PLN Periode 2020 - 2024;

7.Statuta Institut Teknologi PLN tahun 2021.

Nota Dinas Dekan Fakultas Telematika Energi No: 4871/ND/3/A09/11/2022,
tanggal 3 November 2022.

M EMUTUSKAN

Memperhatikan

Mengingat

Menimbang

KEPUTUSAN
REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI PLN

YAYASAN PENDIDIKAN DAN KESEJAHTERAAN
PT PLN(PERSERO)

Nomor: 01^0B/SK/2/A0/11/2022

TENTANG

PENGANGKATAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA) INSTITUT TEKNOLOGI PLN
MAHASISWA PROGRAM STUDI SARJANA TEKNIK INFORMATIKA

FAKULTAS TELEMATIKA ENERGI ANGKATAN 2013 S/D 2022
TAHUN AKADEMIK 2022/2023

Kampus: Ji. Lingkar Luar Barat, Duri Kosambi, Cengkareng
Jakarta Barat 11750. Telp. (+62-21) 5440342 - 5440344
Email: rektorat@itpln.ac.id. humas@itpln.ac.id

Website: https://www.itpin.ac.id

INSTITUT
TEKNOLOGI
PLN



2/11

1.Wakil Rektor I, II, III, dan IV
2.Dekan/ Kepala Program Studi terkait
3.M-AA

4.M-PDSI
5.M-AKU
6.M-SDM
7.U.p. dosen ybs. untuk diketahui dan dilaksanakan sebagaimana mestinya.
8.K-Rektorat

ProANA K, M.T.

: Jakarta

: 30 November 2022

Ditetapkan di

Pada tanggal

Tembusan:

Mengangkat dosen yang namanya tercantum dalam kolom 2 (dua) dengan
pangkat akademik tercantum dalam kolom 3 (tiga) sebagai dosen penasehat
akademik untuk program studi tercantum dalam kolom 4 (empat), mahasiswa
yang dibimbing dengan NIM tercantum dalam kolom 5 (lima) dan jumlah
mahasiswa tercantum pada kolom 6 (enam), lampiran Keputusan ini.

Dosen penasehat akademik mempunyai tugas untuk memberikan bimbingan
kepada mahasiswa dalam pelaksanaan belajar dan pengisian kartu rencana

studi (KRS).

Kepada dosen penasehat akademik diberikan honorarium sebesar Rp.
10.000,- (sepuluh ribu rupiah)/ bulan untuk setiap mahasiswa yang dibimbing.

Semua biaya sebagai akibat diterbitkannya keputusan ini dibebankan kepada
anggaran Institut Teknologi PLN.

Keputusan ini berlaku surut terhitung mulai tanggal 1 September 2022 s.d.
31 Agustus 2023, dengan ketentuan bahwa apabila di kemudian hari temyata
terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan ditinjau dan diperbaiki
sebagaimana mestinya.

MEMUTUSKAN

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

KELIMA

Menetapkan

PERTAMA



3/11

5
2
2
1

31
4
4
7
8
4
2
2

23
3
7
5
2
2
2
2

42
4
4
6
8
1
2

14
2
1

30
3
7
8
7
2
1
1
1

6

JUMLAH
MHS

2022-31-015 s/d 2022-31-016

2018-31-168 s/d 2018-31-169

2018-31-166

2022-31-504  s/d 2022-31-507

2022-31-011  s/d 2022-31-014

2021-31-021  s/d 2021-31-027

2020-31-234  s/d 2020-31-241

2019-31-203 s/d 2019-31-206

2018-31-164  s/d 2018-31-165

2017-31-261  & 2017-31-270

2022-31-008  s/d 2022-31-010

2021-31-014 s/d 2021-31-020

2020-31-229 s/d 2020-31-233

2019-31-201  s/d 2019-31-202

2019-31-197 s/d 2019-31-198

2018-31-158  & 2018-31-160

2017-31-248 s/d 2017-31-249

2022-31-500  s/d 2022-31-503

2022-31-004 s/d 2022-31-007

2021-31-008 s/d 2021-31-013

2020-31-009  s/d 2020-31-016

2019-31-226

2019-31-223  & 2019-31-225

2019-31-022 s/d 2019-31-035

2018-31-008  & 2018-31-010

2016-31-020

2022-31-001  s/d 2022-31-003

2021-31-001  s/d 2021-31-007

2020-31-001  s/d 2020-31-008

2019-31-001  s/d 2019-31-007

2018-31-001  s/d 2018-31-002

2017-31-277

2016-31-019

2014-31-009

5

NIM
MAHASISWA

S1 T. Informatika

S1 T. Informatika

S1 T. Informatika

S1 T. Informatika

S1 T Informatika

4

PROGRAM
STUDI

ASA

ASA

L

L

3

J.A

Dr. Buyung Sofiyarto Munir, M.Sc.

Budi Prayitno, ST., M.T.

Andi Dahroni, ST., M.Kom.

Abdurrasyid, S.Kom., M.M.S.I.

Abdul Haris, S.Kom., M.Kom.

2

NAMA

TAHUN AKADEMIK 2022/2023
FAKULTAS TELEMATIKA ENERGI ANGKATAN 2013 S/D 2022

PROGRAM STUDI SARJANATEKNIK INFORMATIKA
DAFTAR NAMA DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA) INSTITUT TEKNOLOGI PLN

Lampiran 1
Keputusan RektorlnstitutTeknologi PLN
Nomor  : 03^o& /SK/2/A0/11/2022
Tanggal  : 3o November 2022

5

4

3

2

1

1

NO.



4/11

27
3
5
7
2
4
2
2
1
1

28

3

5
12

6

1

1

30
4
5
5
2
3
5
2
1
2
1

30

3
5

10
7
1

2

2

6

JUMLAH
MHS

2022-31-027 s/d 2022-31-029

2021-31-043  s/d 2021-31-047

2020-31-047 s/d 2020-31-053

2018-31-121 s/d 2018-31-122

2018-31-116 s/d 2018-31-119

2018-31-113 s/d 2018-31-114

2017-31-169  & 2017-31-171

2014-31-099

2013-31-187

2022-31-024 s/d 2022-31-026

2021-31-038  s/d 2021-31-042

2020-31-035  s/d 2020-31-046

2019-31-053  s/d 2019-31-058

2016-31-281

2016-31-275

2022-31-020 s/d 2022-31-023

2021-31-033 s/d 2021-31-037

2020-31-030 s/d 2020-31-034

2020-31-027  s/d 2020-31-028

2019-31-227  s/d 2019-31-229

2019-31-043  s/d 2019-31-047

2018-31-022  s/d 2018-31-023

2018-31-019

2018-31-016 s/d 2018-31-017

2017-31-004

2022-31-017 s/d 2022-31-019

2021-31-028 s/d 2021-31-032

2020-31-017 s/d 2020-31-026

2019-31-036 s/d 2019-31-042

2017-31-280

2017-31-025  & 2017-31-030

2015-31-023  & 2015-31-038

5

NIM
MAHASISWA

S1 T. Informatika

S1 T. Informatika

S1 T. Informatika

S1 T. Informatika

4

PROGRAM
STUDI

ASA

L

L

LK

3

J.A

Dra. Dwina Kuswardani P, M.Kom.

Dine Tiara Kusuma, ST., M.T.

Dewi Arianti W, S.Kom., M.M.S.I.

Ir. Darma Rusjdi, M.Kom.

2

NAMA

TAHUN AKADEMIK 2022/2023
FAKULTAS TELEMATIKA ENERGI ANGKATAN 2013 S/D 2022

PROGRAM STUDI SARJANA TEKNIK INFORMATIKA
DAFTAR NAMA DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA) INSTITUT TEKNOLOGI PLN

Lampiran 2
Keputusan Rektor InstitutTeknologi PLN
Nomor  : 0 3^O^> /SK/2/A0/11/2022
Tanggal  : ^>O November 2022

9

8

7

6

1

NO.



5/11

29
3
6

8

8

2

1

1

24

3

5

8

3

2

1

2

20
4
5
8
2
1

37

3
5

3

8

3

3
5
1
2
1
2

1

6

JUMLAH
MHS

2022-31-040 s/d 2022-31-042

2021-31-068  s/d 2021-31-073

2020-31-082  s/d 2020-31-089

2019-31-064  s/d 2019-31-071

2018-31-062  s/d 2018-31-063

2018-31-060

2017-31-082

2022-31-037  s/d 2022-31-039

2021-31-063  s/d 2021-31-067

2020-31-074  s/d 2020-31-081

2019-31-184  s/d 2019-31-186

2017-31-066  & 2017-31-077

2017-31-064

2016-31-231  & 2016-31-283

2022-31-033 s/d 2022-31-036

2021-31-058 s/d 2021-31-062

2020-31-066  s/d 2020-31-073

2019-31-181 s/d 2019-31-182

2017-31-057

2022-31-030 s/d 2022-31-032

2021-31-048  s/d 2021-31-052

2020-31-151 s/d 2020-31-153

2020-31-058 s/d 2020-31-065

2020-31-054 s/d 2020-31-056

2019-31-259 s/d 2019-31-261

2019-31-059  s/d 2019-31-063

2018-31-047

2018-31-044  s/d 2018-31-045

2018-31-041

2018-31-038  s/d 2018-31-039

2015-31-077

5

NIM
MAHASISWA

S1 T. Informatika

S1 T. Informatika

S1 T. Informatika

S1 T. Informatika

4

PROGRAM
STUDI

ASA

L

ASA

L

3

J.A

Herman Bedi Agtriadi, S.Si., M.Kom

Hengki Sikumbang, S.E., M.Si.

Hendra Jatnika, S.Kom., M.Kom.

Efy Yosrita, S.Si., M.Kom.

2

NAMA

DAFTAR NAMA DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA) INSTITUT TEKNOLOGI PLN
PROGRAM STUDI SARJANA TEKNIK INFORMATIKA

FAKULTAS TELEMATIKA ENERGI ANGKATAN 2013 S/D 2022
TAHUN AKADEMIK 2022/2023

Lampiran 3
Keputusan RektorlnstitutTeknologi PLN
Nomor  : O3^^>l /SK/2/A0/11/2022
Tanggal  : 30 November 2022

13

12

11

10

1

NO.

i



6/11

38
3
7

10
2
1
4
2
3
2
1
2
1

30
3
5
15
5
1
1

37
3
5
8
7
4
2
2
4
2

6
2
3
1

37
4
6
8
1
2

10
3
1
2

6

MHS
JUMLAH

2022-31-055 s/d 2022-31-057
2021-31-093 s/d 2021-31-099
2020-31-121 s/d 2020-31-130
2019-31-242 s/d 2019-31-243

2019-31-240

2019-31-082  s/d 2019-31-085
2018-31-091  s/d 2018-31-092
2018-31-087  s/d 2018-31-089
2017-31-105  s/d 2017-31-106

2017-31-102

2017-31-012  & 2017-31-100
2016-31-111

2022-31-052  s/d 2022-31-054

2021-31-088  s/d 2021-31-092

2020-31-106  s/d 2020-31-120

2019-31-076  s/d 2019-31-080
2018-31-071
2015-31-128

2022-31-049  s/d 2022-31-051
2021-31-083  s/d 2021-31-087
2020-31-098  s/d 2020-31-105
2019-31-233 s/d 2019-31-239
2019-31-072  s/d 2019-31-075
2018-31-083  & 2018-31-086
2018-31-080  s/d 2018-31-081
2017-31-007 s/d 2017-31-010
2014-31-156  & 2014-31-163

2022-31-047 s/d 2022-31-048
2021-31-080 s/d 2021-31-082

2017-31-275

2022-31-043 s/d 2022-31-046
2021-31-074 s/d 2021-31-079
2020-31-090  s/d 2020-31-097

2019-31-244
2019-31-230  & 2019-31-232
2019-31-008 s/d 2019-31-017
2018-31-098 s/d 2018-31-100

2018-31-094
2017-31-005  & 2017-31-222

5

MAHASISWA
NIM

S1 T. Informatika

S1 T. Informatika

S1 T. Informatika

S1 T. Informatika

S1 T. Informatika

4

STUDI
PROGRAM

LK

ASA

L

-

L

3

J.A

Luqman, ST., M.Kom.

Karina Djunaidi, M.T.I.

Iriansyah B.M. Sangadji, M.Kom.

Irfan Sembiring, ST., M.T.I.

Indrianto, S.Kom., M.T.

2

NAMA

TAHUN AKADEMIK 2022/2023
FAKULTAS TELEMATIKA ENERGI ANGKATAN 2013 S/D 2022

PROGRAM STUDI SARJANA TEKNIK INFORMATIKA
DAFTAR NAMA DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA) INSTITUT TEKNOLOGI PLN

.               Tanggal  : V> November 2022
'••.-'                            Nomor    : O3^o"b/SK/2/A0/11/2022
' '     '               KeputusanRektorlnstitutTeknologiPLN

0                         Lampiran 4

18

17

16

15

14

1

NO.



7/11

29
3
5
4
10
1
1
2
2
1

40
4
4
7
8
2
1
4
1
2
2
2
2
1

24
3
5
5
4
1
1
4
1

29
3
5
8

10
1
2

6

JUMLAH
MHS

2022-31-068  s/d 2022-31-070

2021-31-117 s/d 2021-31-121

2020-31-147 S/d 2020-31-150

2019-31-187 s/d 2019-31-196

2018-31-079

2017-31-142

2017-31-138 s/d 2017-31-139

2017-31-124  & 2017-31-126

2016-31-305

2022-31-508  s/d 2022-31-511

2022-31-064  s/d 2022-31-067

2021-31-110 s/d 2021-31-116

2020-31-139  s/d 2020-31-146

2019-31-245  s/d 2019-31-246
2019-31-231

2019-31-018 s/d 2019-31-021

2018-31-073

2017-31-118  & 2017-31-121

2017-31-114 s/d 2017-31-115

2017-31-032  s/d 2017-31-033

2016-31-132  & 2016-31-136

2015-31-173

2022-31-061  s/d 2022-31-063

2021-31-105  s/d 2021-31-109

2020-31-246  s/d 2020-31-250

2019-31-215 s/d 2019-31-218

2018-31-175

2017-31-318

2017-31-306 s/d 2017-31-309

2017-31-303

2022-31-058  s/d 2022-31-060

2021-31-100 s/d 2021-31-104

2020-31-131 s/d 2020-31-138

2019-31-086 s/d 2019-31-095

2016-31-118

2015-31-148  & 2015-31-151

5

NIM
MAHASISWA

S1 T. Informatika

S1 T. Informatika

S1 T. Informatika

S1 T. Informatika

4

PROGRAM
STUDI

ASA

LK

ASA

ASA

3

J.A

M.Kom.

Mochamad Farid Rifai, S.Kom.,

Meilia Nur Indah S, ST., M.Kom.

M.Kom.

Max Teja Ajie Cipta W, S.Kom.,

M. Yoga Distra Sudirman, S.T..M.T.

2

NAMA

TAHUN AKADEMIK 2022/2023
FAKULTAS TELEMATIKA ENERGI ANGKATAN 2013 S/D 2022

PROGRAM STUDI SARJANA TEKNIK INFORMATIKA
DAFTAR NAMA DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA) INSTITUT TEKNOLOGI PLN

Lampiran 5
Keputusan Rektor Institut Teknologi PLN
Nomor  : O5^01 /SK/2/A0/11/2022
Tanggal  : K> November 2022

22

21

20

19

1

NO.

4.



8/11

30
3
5
7

10
2
2
1

38
2
5

10
3

10
2
1
1
2
1
1

31
3
5
3
6
2
1
2
2
4
1
2

23
3
5
6
4
1
2
2

12
2
5
5

6

MHS
JUMLAH

2022-31-081  s/d 2022-31-083
2021-31-142 s/d 2021-31-146
2020-31-164 s/d 2020-31-170
2019-31-106 s/d 2019-31-115
2018-31-110  & 2018-31-112
2018-31-105  & 2018-31-108

2014-31-222

2022-31-079  s/d 2022-31-080
2021-31-137  s/d 2021-31-141
2020-31-154 s/d 2020-31-163
2019-31-247 s/d 2019-31-249
2019-31-096  s/d 2019-31-105
2018-31-103  s/d 2018-31-104

2018-31-101
2017-31-145

2017-31-015 s/d 2017-31-016
2016-31-150
2013-31-065

2022-31-076 s/d 2022-31-078
2021-31-132  s/d 2021-31-136
2021-31-053  s/d 2021-31-055
2020-31-257  s/d 2020-31-262
2020-31-244  s/d 2020-31-245

2020-31-242
2019-31-265  & 2019-31-267
2019-31-262  s/d 2019-31-263
2018-31-182  s/d 2018-31-185

2017-31-350
2017-31-337  & 2017-31-339

2022-31-073 s/d 2022-31-075
2021-31-127 s/d 2021-31-131
2020-31-251  s/d 2020-31-256
2019-31-219 s/d 2019-31-222

2018-31-181
2018-31-178  s/d 2018-31-179
2017-31-329  & 2017-31-331

2022-31-071  s/d 2022-31-072
2021-31-122  s/d 2021-31-126
2019-31-048 s/d 2019-31-052

5

MAHASISWA
NIM

S1 T. Informatika

S1 T. Informatika

S1 T. Informatika

S1 T. Informatika

S1 T. Informatika

4

STUDI
PROGRAM

AKADEMIK 2022/2023

ASA

L

ASA

ASA

ASA

3

J.A

Rahma Farah Ningrum, S.Kom.,

Puji Catur Siswipraptini, ST., M.T.I.

^

M.Kom.

Pritasari Palupiningsih, S.Kom.,

MMSI.

Muhammad Fadli Prathama, S.Si.,

Muhammad Jafar Elly, S.Kom., M.Si.

2

NAMA

TAHUN
FAKULTAS TELEMATIKA ENERGI ANGKATAN 2013 S/D 2022

SARJANA TEKNIK INFORMATIKA
PA) INSTITUT TEKNOLOGI PLN

Tanggal  : ^ November 2022
Nomor  : O3}o^ /SK/2/A0/11/2022
Keputusan Rektor Institut Teknologi PLN
Lampiran 6

PROGRAM STUDI
DAFTAR NAMA DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (

27

26

25

24

23

1

NO.



9/11

29
4
6
7
3
4
1
2
2

34
4
5
7

10
2
1
1
2
2

31
4
5
7

10
2
1
2

30
4
5
7
3
7
1
1
2

6
2
4

6

JUMLAH
MHS

2022-31-098 s/d 2022-31-101

2021-31-162  s/d 2021-31-167

2020-31-192  s/d 2020-31-198
2019-31-253 s/d 2019-31-255

2019-31-211  s/d 2019-31-214

2018-31-129

2017-31-201  & 2017-31-205

2017-31-019  & 2017-31-194

2022-31-094 s/d 2022-31-097

2021-31-157 s/d 2021-31-161

2020-31-178 s/d 2020-31-184

2019-31-123 s/d 2019-31-132

2018-31-051  s/d 2018-31-052

2018-31-048

2017-31-189

2017-31-183  & 2017-31-185

2016-31-167  & 2016-31-195

2022-31-090  s/d 2022-31-093

2021-31-152 s/d 2021-31-156

2020-31-185 s/d 2020-31-191

2019-31-133 s/d 2019-31-142

2018-31-123  & 2018-31-125

2017-31-192

2015-31-224  & 2015-31-242

2022-31-086 s/d 2022-31-089

2021-31-147 s/d 2021-31-151

2020-31-171 s/d 2020-31-177

2019-31-250  s/d 2019-31-252

2019-31-116 s/d 2019-31-122

2018-31-077

2017-31-018

2016-31-088  & 2016-31-097

2022-31-084 s/d 2022-31-085

2019-31-207 s/d 2019-31-210

5

NIM
MAHASISWA

S1 T. Informatika

S1 T. Informatika

S1 T. Informatika

S1 T Informatika

S1 T. Informatika

4

PROGRAM
STUDI

ASA

L

L

L

_

3

J.A

Rosida Nur Azizah, ST., M.Eng.

Rizqia Cahyaningtyas, ST., M.Kom

Riki Ruli Affandi S, S.Kom., M.Kom.

MMSI.

Rakhmadi Irfansyah P, S.Kom.,

M.M.

Ir. Rahmad Evan Purnawan, M.Sc,

2

NAMA

TAHUN AKADEMIK 2022/2023
FAKULTAS TELEMATIKA ENERGI ANGKATAN 2013 S/D 2022

PROGRAM STUDI SARJANA TEKNIK INFORMATIKA
DAFTAR NAMA DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA) INSTITUT TEKNOLOGI PLN

Lampiran 7
Keputusan RektorinstitutTeknologi PLN
Nomor  : 03^0 ^^/SK/2/A0/11/2022
Tanggal  : ^ November 2022

32

31

30

29

28

1

NO.



10/11

31
4
5
7
1
6
2
5
1

26
4
5
2
5
4
2
2
2

44
3
5
6
3

10
3
2
3
1
2
2
1
1
2

20
3
5
5
4
1
2

6

JUMLAH
MHS

s/d 2022-31-115

s/d 2021-31-187

s/d 2020-31-211

2022-31-112

2021-31-183

2020-31-205

2019-31-160

s/d 2019-31-158

s/d 2018-31-143

s/d 2018-31-140

2019-31-153

2018-31-142

2018-31-136

2017-31-224

s/d 2022-31-111

s/d 2021-31-182

s/d 2021-31-057

s/d 2020-31-272

s/d 2019-31-275

& 2018-31-193

& 2017-31-383

s/d 2017-31-373

s/d 2022-31-107

s/d 2021-31-177

s/d 2020-31-204

s/d 2019-31-258

s/d 2019-31-152

s/d 2018-31-135

& 2018-31-133

s/d 2017-31-298

2022-31-108

2021-31-178

2021-31-056

2020-31-268

2019-31-272

2018-31-191

2017-31-376

2017-31-372

2022-31-105

2021-31-173

2020-31-199

2019-31-256

2019-31-143

2018-31-133

2018-31-131

2017-31-296

2017-31-021

& 2016-31-063

& 2016-31-037

2016-31-044

2016-31-010

2014-31-278

2013-31-119

& 2013-31-022

s/d 2022-31-104
s/d 2021-31-172
s/d 2020-31-267
s/d 2019-31-271

2013-31-020

2022-31-102
2021-31-168
2020-31-263
2019-31-268

2017-31-364

S/d 2017-31-352

5

2017-31-351

NIM
MAHASISWA

S1 T. Informatika

S1 T Informatika

S1 T. Informatika

S1 T. Informatika

4

PROGRAM
STUDI

L

ASA

L

ASA

3

J.A

Yasni Djamain, M.Kom.

Widya Nita Suliyanti, ST., M.Sc.

Sely Karmila, S.Kom., M.Si.

SatrioYudho, S.Kom., M.T.I.

2

NAMA

TAHUN AKADEMIK 2022/2023
FAKULTAS TELEMATIKA ENERGI ANGKATAN 2013 S/D 2022

PROGRAM STUDI SARJANA TEKNIK INFORMATIKA
TEKNOLOGI PLNDAFTAR NAMA DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA) INSTITUT

• Lampiran 8
Keputusan Rektor Institut Teknologi PLN
Nomor  : O^>}oT> /SK/2/A0/11/2022
Tanggal  : 30 November 2022

36

35

34

33

1

NO.



11/11

M.T.

33
4
5

12
5
3
2
2

34
4
5

10
12

1
1
1

28
4
5
7
3
4
2
2
1

6

JUMLAH
MHS

Prof. Dr. Ir IwWgARNIWA MULYANA K,
It\ /

[  1   >       ^ REKT^R
f.P:;^ ^ ^ ^* >NST!TUT
^^^p W^^t^knologi

Jakarta, 30 November 2022

2022-31-124  s/d 2022-31-127

2021-31-198  s/d 2021-31-202

2020-31-273  s/d 2020-31-284

2019-31-276 s/d 2019-31-280

2018-31-204 s/d 2018-31-206

2018-31-200 s/d 2018-31-201

2018-31-197  & 2018-31-199

2022-31-120  s/d 2022-31-123

2021-31-193  s/d 2021-31-197

2020-31-219 s/d 2020-31-228

2019-31-169  s/d 2019-31-180

2018-31-157

2016-31-255

2015-31-281

2022-31-116 s/d 2022-31-119

2021-31-188 s/d 2021-31-192

2020-31-212 s/d 2020-31-218

2019-31-166 s/d 2019-31-168

2019-31-161 s/d 2019-31-164

2018-31-170  & 2018-31-172

2018-31-151 s/d 2018-31-152

2017-31-219

5

NIM
MAHASISWA

S1 T Informatika

S1 T. Informatika

S1 T Informatika

4

PROGRAM
STUDI

L

L

LK

3

J.A

M.Hum., MOS.

Yudhi Setyo Purwanto, S.S.,

Yessy Fitriani, ST., M.Kom.

YessyAsri, ST., M.M.S.I.

2

NAMA

39

38

37

1

NO.

TAHUN AKADEMIK 2022/2023
FAKULTAS TELEMATIKA ENERGI ANGKATAN 2013 S/D 2022

PROGRAM STUDI SARJANA TEKNIK INFORMATIKA
DAFTAR NAMA DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA) INSTITUT TEKNOLOGI PLN

Lampiran 9
Keputusan Rektor Institut Teknologi PLN
Nomor  : O3^oB/SK/2/A0/11/2022
Tanggal  : 30 November 2022



NO NIM NAMA STATUS REG AKHIR BATAS STUDI IPK IPS
TOTAL 

SKS 
LULUS

SKS 20222 Keterangan

1
202231107 SASIKIRANA RAMADHANTY SETIAWAN 

PUTRI Aktif 20222 20282 3,94
3,94

20
20

2 202231106 ACHMAD FARHAN ISLAMY Aktif 20222 20282 3,33 3,33 20 20
3 202231105 RATU ADISYA FAMELA Aktif 20222 20282 3,53 3,53 20 20
4 202131177 SHAHLA CHAYRA KENNICE Aktif 20222 20272 3,81 3,86 62 24
5 202131176 ALKHAWARIZMI ALIANDA WIDYASALAM Aktif 20222 20272 3,79 3,9 64 22
6 202131175 AISYAH RAGILLIA Aktif 20222 20272 3,78 3,89 62 24
7 202131174 ALUISIUS YOSYANASTA Aktif 20222 20272 3,87 3,75 60 24
8 202131173 NUR RAHMA SURENI Bolos 20221 20272 2,51 0,6 43 0
9 202031204 DEO ULINA NOPISKA MARBUN Aktif 20222 20262 3,94 4 110 20

10 202031203 FARID SUGARDO Aktif 20222 20262 2,96 1,76 86 20
11 202031202 QORI ARRAFI PANE Bolos 20201 20261 2,29 2,29 12 0 Buat surat DO , sudah bolos > 2 semester
12 202031201 RAIHAN MUFADHDHOL JEFRI Aktif 20222 20262 3,91 3,84 106 20
13 202031200 NUR ISTIQAMAH Aktif 20222 20262 3,86 3,82 106 21
14 202031199 DHIAH AYU PRAMESWARI Aktif 20222 20262 3,82 3,76 108 20
15 201931258 HASAN LOKON Bolos 20192 20252 0,00 0 0 0 Buat surat DO , sudah bolos > 2 semester
16 201931257 BUBU WEYA Aktif 20222 20252 2,66 3 119 12
17 201931256 LEYU SOLL Bolos 20192 20252 0,08 0 0 Buat surat DO , sudah bolos > 6 semester
18 201931152 ZULFAHMI RIDHA Aktif 20222 20252 2,45 2,81 74 22
19 201931151 ANANDA DWI FRAYOGI TAHER Aktif 20222 20252 3,61 4 135 6
20 201931150 WULAN DARI BR SIMBOLON Aktif 20222 20252 3,79 3,67 140 6
21 201931149 GRACE TRI PUTRI SIMARANGKIR Aktif 20222 20252 3,81 4 136 6
22 201931148 TAUFIQ JONEL TANDRA Aktif 20222 20252 3,53 3,13 130 10
23 201931147 AHMAD HANIF MAHFUDDIN Aktif 20222 20252 3,87 3,75 137 6
24 201931146 FELICYA MARGARETHA PURBA Aktif 20222 20252 3,93 4 140 6
25 201931145 SUSY SUSANTI HUTAGAOL Aktif 20222 20252 3,70 4 140 6
26 201931144 AIDHA NANDA RAHMAD Aktif 20222 20252 3,78 4 136 6
27 201931143 SALSABILA EKA PUTRI Aktif 20222 20252 3,73 4 136 6
28 201831135 NUR ATHIFAH MARWA MAKMUR Bolos 20221 20242 3,73 0 143 0
29 201831134 FAJAR ARJUNA Aktif 20222 20242 3,42 0 142 8
30 201831133 MUHAMMAD SYIHABUDDIN Bolos 20221 20242 3,36 0 145 0
31 201831131 NAUFAL ARISAPUTRA HARJIMAN Bolos 20221 20242 3,31 0 145 0

LAPORAN AKADEMIK 
SEMESTER GENAP 2022 /2023

DOSEN PEMBIMBING : SELY KARMILA, SKOM., MSI



NO NIM NAMA STATUS REG AKHIR BATAS STUDI IPK IPS
TOTAL 

SKS 
LULUS

SKS 20222 Keterangan

LAPORAN AKADEMIK 
SEMESTER GENAP 2022 /2023

DOSEN PEMBIMBING : SELY KARMILA, SKOM., MSI

32 201731298 DIVA RAHKMAN YUNIANSYAH Bolos 20202 20232 2,22 2,2 67 0 Surat peringatan pertama
33 201731297 AMOS MIQUEL NAINGGOLAN Aktif 20222 20232 2,21 0,97 88 19 Surat peringatan pertama
34 201731296 SULTHAN IQBAL FEBRIANSYAH Bolos 20221 20232 3,76 0 147 0
35 201731021 PISALINA WAKERKWA Aktif 20222 20232 1,85 0,94 73 20 Surat peringatan pertama
36 201631063 HARCHAEDIYUS Bolos 20211 20222 3,03 0 143 Surat peringatan pertama (tinggal skripsi saja)
37 201631044 WINATA BAYU AJI Bolos 20201 20222 2,87 0 137 buat surat DO,sudah bolos > 6 semester
38 201631037 PREMIKA WAYANDE Bolos 20211 20222 2,99 0 145 sudah bolos > 5 semester (tinggal skripsi saja)
39 201631010 LARAS SUCIYANTI Bolos 20192 20222 2,98 0 116 Buat surat DO , sudah bolos > 6 semester

TANDA TANGAN

SELY KARMILA



NIM Nama Alasan

202031202 QORI ARRAFI PANE Terakhir aktif 20201, dan sudah bolos 5 semester

201931258 HASAN LOKON Terakhir aktif 20192, dan sudah bolos 6 semester

201931256 LEYU SOLL Terakhir aktif 20192, dan sudah bolos 6 semester

201631010 LARAS SUCIYANTI Terakhir aktif 20192, dan sudah bolos 6 semester

201631044 WINATA BAYU AJI Terakhir aktif 20201, dan sudah bolos 5 semester

NIM Nama Alasan

201731298 DIVA RAHKMAN YUNIANSYAH Matakuliah yang lulus baru 67 sks , batas studi 20232

201731297 AMOS MIQUEL NAINGGOLAN Matakuliah yang lulus baru 88 sks , batas studi 20232

201731021 PISALINA WAKERKWA IPK < 2 dan sks lulus 73 sks

NIM Nama SKS Lulus

201631063 HARCHAEDIYUS 143

201631037 PREMIKA WAYANDE 145

Mahasiswa yang mendapat Surat DO

Mahasiswa yang dibuatkan surat peringatan pertama

Mahasiswa yang batas studinya 20222 dan hanya matakuliah skripsi saja


